
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 51  del Reg. 
 

Del 27.05.2019 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

SELEZIONE   INTERNA   PER   LA  COPERTURA  

DI  UN  POSTO DI 'ISTRUTTORE  TECNICO'  -  

CAT.  C1  -  PRESA  ATTO  VERBALI 

CONMMISIONE    GIUDICATRICE    E    

RICONOSCIMENTO    DELLA PROGRESSIONE 

VERTICALE NELLA CAT.'C1'.        
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

              



 

 

 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

SEGRETERIA  

 

N. 51 del 27.05.2019 

N. 160 Del 27.05.2019 Registro Generale 

 
OGGETTO:  SELEZIONE   INTERNA   PER   LA  COPERTURA  DI  UN  POSTO DI 

'ISTRUTTORE  TECNICO'  -  CAT.  C1  -  PRESA  ATTO  VERBALI 

CONMMISIONE    GIUDICATRICE    E    RICONOSCIMENTO    

DELLA PROGRESSIONE VERTICALE NELLA CAT.'C1'.        

 

L'anno duemiladiciannove, il giorno  ventisette del mese di maggio nel proprio 

ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO che: 

-con deliberazione della G.M. n. 140 del 24/09/2018, rettificata e integrata con deliberazione G.M. 

n.205 del 10/12/2018, è stato approvato il piano per il fabbisogno del personale per il triennio 2018/2020 

nell’ambito del quale è stata pure prevista la possibilità di attivare nr. 2 progressioni verticali, mediante 

selezione interna tra il personale dipendente dell’Ente, nei limiti e nei tempi  dettati dalla normativa in materia 

vigente (art. 22 – comma 15 – del D.lgs. n.75/2017). 

-con deliberazione della G.M. n.8 del 28/01/2019 è stata indetta una selezione interna riservata al 

personale dipendente, appartenente cat.”B”, per la copertura di un posto di “istruttore tecnico” Cat. C1, 

attraverso progressione verticale; 

-con deliberazione della G.M. n.24 del 28/02/2019 è stata approvata l’appendice al regolamento 

comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi per la disciplina delle procedure per le progressioni 

verticali di cui all’art.22 – comma 15 – del Dlgs n.75/2017; 

ACCERTATO che dal 25/03/2019 al 30/04/2019 è stato ritualmente pubblicato l’avviso pubblico 

per la selezione interna, risevata al personale dipendente appartenente alla Cat.B, per la copertura di un posto 

“Istruttore Tecnico” Cat. C1 – attraverso progressione verticale; 

VISTA la determinazione sindacale n.9 del 26/04/2019 con la quale è stata nominata la commissione 

giudicatrice per la selezione di riferimento; 

VISTO il verbale n.1 datato 06/05/2019 della suddetta commissione, ritualmente pubblicato in pari 

data, di insediamento e di attribuzione dei punteggi per titoli, all’unico candidato che ha partecipato alla 

predetta selezione ossia il dipendente Franchina Giuseppe al quale sono stati attribuiti punti 16 ai titoli dallo 

stesso allegati alla domanda di partecipazione con conseguente ammissione alle successive prove di esame. 

VISTO il verbale n. 2 datato 13/05/2019 della suddetta commissione, ritualmente pubblicato in pari 

data, relativo alla prova scritta sostenuta dal suddetto concorrente; 



 

 

VISTO il verbale n. 3 datato 20/05/2019 della suddetta commissione, ritualmente pubblicato in pari 

data, relativo alla prova orale sostenuta dal suddetto concorrente; 

RITENUTO, sulla scorta delle risultanze dei verbali anzicitati, di dover riconoscere la progressione 

verticale del dipendente Franchina Giuseppe nella Cat.C1; 

RISCONTRATA la legittimità del procedimento amministrativo di che trattasi; 
 

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L. R. 15.03.1963, 

n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTA la Legge Regionale 11 Dicembre 1991, n.48; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto  Funzioni Locali 

sottoscritto in data  21/05/2018; 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il D.Lgs n.75/2017; 

VISTO il DPR N.487/94; 

VISTA l’appendice al Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi per la disciplina delle 

progressioni verticali; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

1. Di approvare i verbali, citati nella premessa narrativa, relativi ai lavori della commissione giudicatrice 

della selezione interna per la copertura, mediante progressione verticale, di un posto di “Istruttore 

Tecnico” Cat. C1 allegati alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 

2. Di riconoscere conseguentemente al dipendente Franchina Giuseppe nato a Ficarra il 31/05/1964 e 

residente a Sinagra in via Pio La Torre n. 13, la progressione verticale giuridica ed economica nella 

Cat.C1 a far data dall’01/07/2019 in conformità a quanto stabilito dalla Giunta Municipale con 

deliberazione n.8 del 28/01/2019; 

3. Di approvare l’unito schema di contratto di lavoro che sarà sottoscritto dal dipendente Franchina 

Giuseppe e dal responsabile dell’Area Pianificazione Urbanistica Edilizia Privata e LL.PP., nel 

contesto della quale il predetto dipendente è incardinato; 

4. Di dare atto che copia del contratto di lavoro debitamente sottoscritto sarà trasmesso a cura del 

responsabile dell’Area Pianificazione Urbanistica Edilizia Privata e LL.PP., al responsabile dell’Area 

Economico – Finanziaria e all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel relativo fascicolo personale; 

5. Di trasmettere copia della presente determinazione al dipendente Franchina Giuseppe, al Sindaco, al 

Segretario Comunale , al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria e all’Ufficio di Segreteria 

per l’inserimento nel relativo fascicolo personale; 

6. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo on-line e sul sito istituzionale 

dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to  Geom. Sebastiano GIGLIA 
Il Responsabile dell’Area 

Amministrativa 

F.to  C.te Roberto RADICI 

 



 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 27.05.2019 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  27.05.2019   al  11.06.2019 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 27.05.2019 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 


